Edição nº 164/2022 Recife - PE, sexta-feira, 9 de setembro de 2022

65

Corregedoria Auxiliar para os Serviços Extrajudiciais

AVISO Nº 09/2022 - CAE

O JUIZ CORREGEDOR AUXILIAR PARA O SERVIÇO EXTRAJUDICIAL, DR. CARLOS DAMIÃO PESSOA COSTA LESSA , considerando
o a publicação dos Avisos nºs 02/2022 – CAE (DJe nº 6, de 10/01/2022 – pág. 99) e 05/2022 (Dje nº 28, de 09/02/2022 – páginas 30/31),
respectivamente, utiliza-se deste  para reiterar a determinação do Conselho Nacional de Justiça   no sentido de que todos os delegatários
e delegatárias, titulares, interinos, interinas, interventor ou interventora, das Serventias Extrajudiciais elencadas na  Tabela disponibilizada
pelo CNJ ,  referente ao segundo semestre de 2021 ,   que procedam com as informações semestrais determinadas, acerca da arrecadação
e produtividade da serventia da qual é o respectivo titular, interino, interina, interventor ou interventora, através do endereço eletrônico
www.cnj.jus.br/corporativo, em prazo não superiot ao de 05 (cinco) dias .

AVISA  ainda que a constatação de que as informações pendentes não foram lançadas dentro do prazo acima mencionado, será instaurado o
devido Processo Administrativo Disciplinar independentemente de novo aviso ou notificação, em se tratando de delegatário ou delegatária, titular
de outorga de delegação, e, em se tratando de interino ou interina, interventor ou interventora, não titular de outorga de delegação (por exemplo,
substituto ou substituta do titular), ocorrerá a sua imediata substituição, porquanto configurarar-se-á a  quebra do princípio da confiança .

UF Município CNS Denominação
PE ALTINHO 073528 1º CARTORIO DE TABELIONATO DE NOTAS REGISTRO DE IMÓVEIS E

ANEXOS
PE BOM CONSELHO 073965 SERVENTIA NOTARIAL E REGISTRAL - EXTINTA
PE CANHOTINHO 073536 1º OFÍCIO NOTAS
PE CUMARU 074377 CARTORIO DE REGISTRO CIVIL DE AMEIXAS
PE MORENO 077172 MORENO CARTÓRIO 1º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS NOTAS
PE OLINDA 073775 5º TABELIONATO DE NOTAS DE OLINDA NOTAS
PE PAUDALHO 074724 CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL, ÓBITO E CASAMENTO
PE PEDRA 076364 CARTORIO DO RGISTRO CIVIL DA VILA DE SANTO ANTONIO
PE SALOA 150037 CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E A DAS P. NATURAIS DO DISTRITO DE

IATECÁ
PE SANTA MARIA DA BOA

VISTA
076539 Cartório Maria do Carmo Alves

PE SERRA TALHADA 074872 CARTORIO DO 2º OFICIO Notas
PE TRINDADE 074153 CARTORIO DE REGISTRO CIVIL

Recife, 06 de setembro de 2022.

Dr. Carlos Damião Pessoa Costa Lessa

Juiz Corregedor Auxiliar

Corregedoria Auxiliar para o Serviço Extrajudicial

EDITAL DE PROCLAMAS

Eu, Andreza da Silva de Oliveira, Substituta do Cartório de Registro Civil do 7º Distrito da Capital, Recife/PE, faço saber que estão habilitando-
se por este Cartório. 1-  DOMINGOS JOAQUIM JERONIMO E ALBANISE GOMES DA SILVA  algum impedimento oponha-o na forma da Lei.
Recife, 08 de Agosto de 2022. Eu, Andreza da Silva de Oliveira, Substituta do 7º Distrito judiciário, Recife, Pernambuco.

Total: 1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

Fórum Thomaz de Aquino Avenida Martins de Barros, nº 593 - Bairro Santo Antônio - CEP 50010-040 - Recife - PE - https://www.tjpe.jus.br

Despacho - TJPE-1111111111/CORREGEDORIA GERAL-3000000000/
CORREGEDORIAS AUXI-3110000000/CORREGEDORIA AUXEXT-3110040000

SEI Nº 00031240-61.2022.8.17.8017

2º Serventia Registral - Jaboatão dos Guararapes - PE

DESPACHO

R.H.